Ce répons est le début de l'œuvre tout entière : il n'y faut pas chercher d'autre intention. Voici maintenant la mission du prophète vers une veuve désolée :

2<sup>o</sup> R. *Factus est sermo Domini ad Eliam, dicens : Surge et vade in Sarepta Sidoniorum, et manebis ibi ; præcepi enim ibi mulieri viduæ, ut pascat te : \* Surrexit et abiit in Sarepta. ⁊. Multæ viduæ erant in diebus Eliæ in Israel, cum facta esset fames magna in omni terra ; et ad nullam illarum missus est Elias, nisi in Sarepta Sidoniæ, ad mulierem viduam. \* Surrexit.*

Cette grande famine qui ravageait toute la terre, est cette famine spirituelle dont la secte prétendait que l'Église était travaillée ; aussi le prophète s'adressant au peuple, lui reproche-t-il de balancer entre la vraie et la fausse doctrine :

3<sup>o</sup> R. *Accedens Elias ad omnem populum, ait : Usquequo claudicatis in duas partes ? \* Si Dominus est Deus, sequimini eum. ⁊. Nemo potest duobus dominis servire. \* Si.*

Après ce prélude, viennent les répons du second nocturne, dans lesquels le but des rédacteurs, toujours cachés derrière le prophète, devient de plus en plus manifeste. C'est Israël même qui a rompu le pacte avec Dieu ; Élie se plaint d'être seul resté fidèle, et encore ses jours sont menacés.

4<sup>o</sup> R. *Ecce vox Domini ad Eliam ; et ille respondit : Zelo zelatus sum pro Domino Deo exercituum, quia dereliquerunt pactum tuum filii Israel : \* Prophetas tuos occiderunt gladio, derelictus sum ego solus, et quærunt animam meam ut auferant eam. ⁊. An nescitis in Elia quid dicit Scriptura, quemadmodum interpellat Deum adversum Israel ? \* Prophetas.*

Cependant Élie n'est pas seul, Israël renferme encore sept mille hommes fidèles. Le nombre n'est pas considérable, mais aujourd'hui encore, ne voit-on pas que l'élection gratuite opère dans la même proportion, jusqu'à ce que vienne la prédication d'Élie?

5<sup>o</sup> R. *Quid dicit Eliæ divinum responsum? Reliqui mihi septem millia virorum qui non curvaverunt genua ante Baal. \* Sic ergo et in hoc tempore reliquiæ secundum electionem gratiæ salvæ factæ sunt. †. Antequam veniat dies Domini magnus, convertet Elias cor patrum ad filios, et cor filiorum ad patres eorum \* Sic ergo.*

Maintenant, que fera Élie? Il restituera les tribus de Jacob; il rétablira toutes choses, et ces merveilles auront lieu bientôt, car le prophète est sur le point de paraître.

6<sup>o</sup> R. *Elia, quis potest similiter sic gloriari tibi? Qui receptus es in turbine ignis, in curru equorum igneorum: qui scriptus es in judiciis temporum \* Lenire iracundiam Domini, conciliare cor patris ad filium, et restituere tribus Jacob. †. Elias quidem venturus est et restituet omnia : dico autem vobis, quia Elias jam venit. \* Lenire.*